2

[image: image1.jpg]VAgRgRekoA

СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ – 27
Р Е Ш Е Н И Е

от  29.09.2021                                                                                       №  105
с.Небуг

О внесении изменения в решение Совета
Небугского сельского поселения Туапсинского района
от 27 июля 2012 г. № 249 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий Небугского сельского поселения Туапсинского района»
В соответствии с Федеральными законами от 26 мая 2021 г. № 150-ФЗ «О внесении изменения в статью 19 Федерального закона «О рекламе»                          и от 6 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Небугского сельского поселения Туапсинского района Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района, с учетом предписаний, содержащихся в письме Туапсинской межрайонной прокуратуры от 21 июля 2021 г. № 22-04-2021, в целях актуализации муниципального нормативного правового акта р е ш и л:

1. Утвердить следующее изменение в решение Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от 27 июля 2012 г. № 249 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий Небугского сельского поселения Туапсинского района»:
1) Раздел 9. «Оформление поселения и информации» пункт 9.1. дополнить подпунктом 9.1.10. следующего содержания:

«9.1.10. Распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, не допускается.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Небугского сельского поселения Туапсинского района https://adm-nebug.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественно - политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                            А.В. Береснев
Председатель Совета

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                              В.Х. Нагучев